
                           
 

Hela bygden är representerad i samverkansföreningen 

 

Det var en mycket glad representant för Bräkne-Hoby som tog emot beskedet att föreningen Bygd i 

samverkan – Byn på nätet – Bräkne-Hoby har fått utmärkelsen ”Årets grupp”. Ingegerd Lindén trodde 

att Ulrik Strömberg från Hela Sverige ska levas utmärkelsekommitté skojade. 

– Det var fullständigt oväntat och väldigt, väldigt trevligt. Det är ju en uppmuntran för oss, säger hon 

glatt. 

 

Bräkne-Hoby har som sagt fått utmärkelsen för sitt sätt att samverka – och de resultat som denna 

samverkan har gett.  

 

I föreningens styrelse sitter representanter för ett brett spektra av organisationer: tre 

samhällsföreningar, LRF, de tre skolorna i byn, Hoby företagarförening, Blekinge läns folkhögskola, 

Naturbruksgymnasiet, övriga föreningar och kommunen. Ordförande är sedan starten Ola Pagels. 

Bygden har åstadkommit häpnadsväckande mycket. Bakom framgångarna står ett stort antal 

arbetsgrupper som alla tagit ansvar för sin del.  

 

Cykelleden blev kunskapsled 

Det stora projektet som samlar många av grupperna är kulturarvstolkningscentrumet som skapas i 

bygden. Det är ett Leaderprojekt och projektledare är Ingegerd Lindén. Kulturarvstolkningscentrum 

ryms ofta i en byggnad, men Bräkne-Hobyinvånarna valde en annan väg. De har tillsammans byggt en 

sex mil lång cykelled som slingrar sig genom Bräkneåns dalgång. Utefter den har de satt upp skyltar, 

hittills 54 stycken, som berättar om natur och djurliv, historia och nutid. Texterna har samlats till en 

guide, med kartor och bilder som snart är färdigt för tryck.  

 

– Vårt stora syfte med projektet är att göra invånarna medvetna om vilken skatt vi har, så att vi blir 

stolta över vår bygd och ambassadörer för den. Det är den bästa reklamen, förklarar Ingegerd.  

 

– Men vi marknadsför även cykelleden och tolkningscentret i broschyrer via turistbyråer i länet. Vi har 

även god kontakt med lokaltidningarna som gärna skriver när det händer saker. Nu börjar små caféer 

och företag växa upp, delvis som ett resultat av cykelleden, och vi hoppas att det ska bli mer av sådant 

i framtiden.  

 

Mer är på gång 

Förutom detta deltar Bygd i samverkan i förstudierna till ett biosfärområde utefter Blekinge läns 

kustområde i syfte att bli UNESCO-nominerat och de arbetar för ett landsbygdscentrum i Blekinge. 

Gruppen som arbetar med boendefrågor har nyss skrivit på ett intentionsavtal med ett byggföretag.  

Mer finns att läsa på Bräkne-Hobys hemsida: www.brakne-hoby.se 

http://www.brakne-hoby.se/

